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Tisztelt Elnök Úr! 

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2. melléklet 45. 
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Komjáthi Imre (MSZP) 
országgyűlési képviselő "Miért nem emelik az ápolási díjat is már decembertől, amikor a 
gyermekek otthongondozási díja (GYOD) emelkedik? Miért nem kompenzálják év végén a szociális 
ellátásban részesülőket is, ahogyan a nyugdíjasokat?" című, K/6215. számú írásbeli választ igénylő
kérdésére adott válaszomat. 



 
Címzett: Komjáthi Imre (MSZP)
Benyújtó: Rétvári Bence, Belügyminisztérium államtitkára 

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. §-ában foglaltak szerint a Varga Mihály 
miniszterhez intézett, "Miért nem emelik az ápolási díjat is már decembertől, amikor a gyermekek 
otthongondozási díja (GYOD) emelkedik? Miért nem kompenzálják év végén a szociális ellátásban 
részesülőket is, ahogyan a nyugdíjasokat?" című, K/6215. számú írásbeli kérdésére – Dr. Pintér 
Sándor miniszter megbízásából – az alábbi választ adom.
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Komjáthi Imre úr részére  
országgyűlési képviselő 

 

B u d a p e s t 

 

 

 

 

Válasz Komjáthi Imre (MSZP) K/6215. 

számú, „Miért nem emelik az ápolási 

díjat is már decembertől, amikor a 

gyermekek otthongondozási díja 

(GYOD) emelkedik? Miért nem 

kompenzálják év végén a szociális 

ellátásban részesülőket is, ahogyan a 

nyugdíjasokat?” címen benyújtott 

írásbeli kérdésére  

Tisztelt Képviselő Úr! 
 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. § (9) bekezdése alapján „Miért nem 

emelik az ápolási díjat is már decembertől, amikor a gyermekek otthongondozási díja 

(GYOD) emelkedik? Miért nem kompenzálják év végén a szociális ellátásban részesülőket 

is, ahogyan a nyugdíjasokat?” címmel Varga Mihály pénzügyminiszterhez benyújtott, 

K/6215. számú írásbeli kérdésre illetékességből – Dr. Pintér Sándor miniszter úr megbízásából 

– az alábbi választ adom.    

 

A baloldal számára a gyermekek otthongondozási díjának (GYOD) bevezetése, valamint az 

ápolási díj emelése nem volt elég fontos ahhoz, hogy megnyomják az „igen” gombot a 

Parlamentben. Ha Önökön múlt volna, ma nem lenne GYOD. Jól tudjuk a baloldalról, hogy 

hiába állnak szavakban az elesettek mellé, mikor tettekre van szükség, az érintettek csak a 

Kormányra számíthatnak. 

 

Lássuk, kinek mennyire fontosak az ápolási díjak! Az Önök kormánya 15 milliárd forintot 

fordított a saját kormányzása alatt ápolási díjra, míg ezzel szemben a jelenlegi Kormány az 

elfogadott költségvetés alapján 101 milliárd forintot szán ugyanerre a célra. A baloldali 

kormányzás idején 8 év alatt összesen 23 500 forinttal növekedett a minimálbér, míg a Kormány 

2010-óta 193 300 forinttal emelte meg. Ebből is látható, hogy kinek volt fontos az, hogy a kis 

keresetű embereknek minél gyorsabban nőjön a fizetése, kinek volt fontos, hogy akik másokat 

ápolnak, azok segítséget kapjanak.  

 

A kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) és a garantált bérminimum megállapításáról szóló 

508/2023. (XI. 20.) Kormányrendelet 4.§ (2) és (3) bekezdése speciális hatályba léptető 

rendelkezéseket tartalmaz a minimálbér alapján meghatározott juttatások, támogatások 

megállapítására vonatkozóan.  
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E rendelkezésre tekintettel a minimálbérhez kötött szociális ellátások – így a gyermekek 

otthongondozási díja emelésre kerül. 

 

A családtagjaikat ápoló hozzátartozók megbecsülése fontos a Kormánynak, ezért az ápolást 

végzők támogatása, valamint családjaik szociális biztonságának erősítése érdekében az elmúlt 

évek során több pozitív intézkedést is hozott. Mind az ápolási díj, mind a gyermekek 

otthongondozási díjának összege folyamatosan emelkedett az elmúlt években.  

 

2019. január 1-jétől 15%-kal, 2020-2021-2022. években évenként 5-5%-kal, míg 2023-ban 

további 5,2%-kal emelkedett a hozzátartozó otthon gondozása esetén folyósítható ápolási díj 

összege. A tartósan beteg gyermeküket otthon ápolók számára vezette be a Kormány 2019-ben 

a gyermekek otthongondozási díját (GYOD), amely ellátás a gyermek életkorától függetlenül 

folyósítható. A GYOD összege 2022-ben elérte a 2022. évi minimálbér összegét, 2023-ban 

pedig a 2023 évi minimálbér összegével azonos.  

 

Mindezen felül, a Kormány bevezette, hogy az ápolási díjhoz és a GYOD-hoz 

nyugdíjjogosultság is járjon (azaz az ellátások folyósításának időtartama szolgálati időnek 

tekintendő), valamint az ápoló személy a folyósítás időtartama alatt egészségügyi szolgáltatás 

igénybevételére jogosult. Továbbá bevezetésre került a tartós ápolást végzők időskori 

támogatása is, mely havi 50 000 forintot jelent azok számára, akik súlyosan beteg gyermeküket 

20 éven keresztül otthonukban ápolták, és emiatt kereső tevékenységet legfeljebb napi 4 órában 

tudtak folytatni. 

 

 

Budapest, 2023. december 6. 

 

 


